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CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 4/2024 – SAD/SES/HEMOSUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no Edital n. 1/2024 – SAD/SES/HEMOSUL, de 17 de junho de 2024, tornam público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado final das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SES/
HEMOSUL/2024, de acordo com a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção, observando-se:

1. No Anexo I, consta o extrato dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos. Os candidatos poderão 
ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu recurso, solicitando via e-mail, no endereço ssip@sad.ms.gov.
br, entre os dias 12 e 15 de julho de 2024.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo Seletivo 
Simplificado – SAD/SES/HEMOSUL /2024 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida na Etapa II, 
Avaliação Curricular.

3. No Anexo III, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo Seletivo 
Simplificado – SAD/SES/HEMOSUL /2024 indeferidas, acompanhadas da respectiva fundamentação, de acordo 
com o disposto no subitem 5.5 do Edital n. 1/2024 – SAD/SES/HEMOSUL, de 17 de junho de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE JULHO DE 2024.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração 

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO I AO EDITAL n. 4/2024 – SAD/SES/HEMOSUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I 
E II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL

Inscrição Nome Situação
156932176789 Alfredo Gustavo De Assis Maia Não Provido
156932195180 Cassio Marques Perlin Provido
156932195176 Letícia Trad Martins Costa Provido
156932185438 Maria Cecília Martins Bueno Não Provido
156932195149 Vanessa de Freitas Silva e Souza Não Provido

ANEXO II AO EDITAL n. 4/2024 – SAD/SES/HEMOSUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO 

OBTIDA NA ETAPA II

Inscrição Nome Cargo Cota Item 
1

Item 
2

Item 
3

Item 
4 TOTAL

156932195202 Andrea Hiane Oshiro Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 1 2 5

156932195152 Augusto César Romão Asseis Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 4 2 6

156932195207 Bruno Henrique Monteiro Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 0 2 3
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Inscrição Nome Cargo Cota Item 
1

Item 
2

Item 
3

Item 
4 TOTAL

156932176855 Camila Vieira Chiquetti Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 4 0,5 5,5

156932195180 Cássio Marques Perlin Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 2 1 0 2 5

156932167069 Cátia Silvana Coldebella Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0 0 0

156932026299 Cláudia Elizabeth Volpe Chaves Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 2 8

156932195201 Denise Brown Siqueira Marques Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 0 2 3

156932195178 Eduardo Bertipagli Ricieri Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0 0,5 0,5

156932195205 Elisane Dias Maciel Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0 0 0

156932185639 Ewerton Cardoso Guizardi Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 3 0 4

156932026379 Flávia Maciulevicius De Oliveira 
Ribeiro

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 0 6

156932195151 Gabriel Melo Borges Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0 2 2

156932195179 Jakeline Gomes Domingos Dias Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 0 6

156932185432 Julio Cesar Brandão Alves Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 2 8

156932195170 Larissa Anjos Luciano Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0 1 1

156932195158 Laura Cristina Fonseca De 
Miranda

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0 2 2

156932195199 Letícia Serafim Lopes Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 2 2 5

156932195176 Letícia Trad Martins Costa Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 0 6

156932195155 Lucas Feitosa Malzac Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 2,5 0 2,5

156932195195 Luciana Mendes Ferreira Da 
Silva

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 1,5 0 2,5

156932195168 Marco Tulio Cestari Rodrigues Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 0 0 2

156932185438 Maria Cecília Martins Bueno Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 1 7

156932195171 Mariana Camilo De Almeida 
Serra

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 4 2 7

156932195190 Mariana Medina De Almeida 
Pereira

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 1 7

156932195206 Mateus Magalhães Barbosa Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 2 1 3

156932183821 Mayara Azzolini Gonzalez Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 4 0 5

156932195167 Monyke Lohayna Rosignoli D 
Avila

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0,5 0,5 1

156932195161 Murillo Barbosa Loubet Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 4 2 6

156932185612 Mylena Delamare Espindola Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 2 2 5

156932194557 Osvaldo Rodrigues Rocha Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 4 2 6

156932181664 Patrícia Caroline Sávio Colnaghi Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 2 0 2

156932194493 Philippe Villas Boas Duarte Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 0,5 0 0,5

156932195193 Renata Gasperin Abdul Ahad Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 1 3 1,5 5,5

156932195203 Roberta Rios Soares Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 0 2,5 1 3,5

156932194559 Vanessa Augusta Rodrigues 
Ribeiro

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 2 8

156932195149 Vanessa De Freitas Silva E 
Souza

Médico - 20 horas - Campo 
Grande AC 0 2 4 0 6

156933195210 Aline Oliveira De Andrade Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 0 1,5 1,5
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Inscrição Nome Cargo Cota Item 
1

Item 
2

Item 
3

Item 
4 TOTAL

156933195214 Bianca Gomes Pereira Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 2 2 4

156933195153 Gabriel Navarro Da Luz Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 0 2 2

156933195165 Igor De Almeida Balduino Leite Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 0 2 2

156933185619 Jéssica Neomar Bragatto 
Marrafão

Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 1 0 0 1

156933195160 Livia Almeida Rocha Bandeira Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 0 2 2

156933120873 Mirna Isabel Cano Aquino Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 1 4 2 7

156933195163 Murilo Giurizatto Rodrigues Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 0 0,5 0,5

156933195185 Pedro Guerrero Viscovini Médico - 20 horas - 
Dourados AC 0 0 0 0 0

156935195182 Barbara De Oliveira Trindade 
Monteiro

Médico - 20 horas - Ponta 
Porã AC 0 0 3 2 5

156935195157 Victor Manoel Fernandes 
Almada

Médico - 20 horas - Ponta 
Porã AC 0 0 0 0 0

156936195183 Aurea Lucia Nunes Montechi Médico - 20 horas - Três 
Lagoas AC 0 2 4 0 6

156936195174 Bárbara Pistori Ferreira Médico - 20 horas - Três 
Lagoas AC 0 2 4 0,5 6,5

156936195181 Lucas Nunes Montechi Médico - 20 horas - Três 
Lagoas AC 0 2 4 2 8

156936195208 Marcus Vinicius De Azevedo 
Silva

Médico - 20 horas - Três 
Lagoas AC 0 0 1 2 3

*AC = Ampla Concorrência

ANEXO III AO EDITAL n. 4/2024 – SAD/SES/HEMOSUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024 INDEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA 
FUNDAMENTAÇÃO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO SUBITEM 5.5 DO EDITAL N. 1/2024 – SAD/SES/

HEMOSUL

Inscrição Nome Cargo Situação Justificativa
156932195162 Adriano Barros Gonçalves Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932176789 Alfredo Gustavo De Assis Maia Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195173 Carolina Rossoni De Melo Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195216 Cassio Jose Ferraz Santos Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195159 Dislaine Areco Do Nascimento Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932194529 Eduardo Jara Gonçalves Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195150 Gabrielly Sena Ferreira Audi Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195166 Iana Maria Feitosa Galvao Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932182390 Jaqueline Marques Soligo Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156932185640 Jéssica Trevisan Covre Simão 
Batista Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156932195198 Joao Nelson Dos Santos 
Rodrigues Filho Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156932173013 Larissa Navarro Akiyoshi Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alínea “c”
156932195204 Leany Fonseca Calgaro Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156932195213 Maria Carolina Oliveira Do 
Amaral Camargo Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156932000949 Paulo José Barauna Alves Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932025357 Rafael Banhara Nascimento Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195209 Rayanni Fernandes Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195192 Rosa Filles Lotfi Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156932195191 Rosy Edith Médico - 20 horas - Campo Grande INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156933195156 Andreia Abreu Santana Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156933195177 Bárbara Luiza Efel Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156933195211 Ednei Luiz França Cajá Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156933195187 Gabriel Morilhas Correa Da 
Costa Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156933195172 José Roberto Manzano Garcia 
Junior Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
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Inscrição Nome Cargo Situação Justificativa
156933195196 Paulo Alves Bezerra Morais Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156933195197 Paulo César Ferreira Dutra Médico - 20 horas - Dourados INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156934195212 Ricardo Gomes Da Silva 
Queiroz Médico - 20 horas - Paranaíba INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

156935195200 Katyanne Cintas Portela Médico - 20 horas - Ponta Porã INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156935120873 Mirna Isabel Cano Aquino Médico - 20 horas - Ponta Porã INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’
156936195164 Rafaela Da Silva Oliveira Médico - 20 horas - Três Lagoas INDEFERIDA Alíneas ‘a’, ‘b’, ‘c’, ‘d’ e ‘e’

EDITAL n. 5/2024 – SAD/SES/HEMOSUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no Edital n. 1/2024 – SAD/SES/HEMOSUL, de 17 de junho de 2024, tornam público, para 
conhecimento dos interessados, o resultado final das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/
SES/HEMOSUL/2024, de acordo com a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção, manifesto pela 
classificação dos candidatos aprovados, estabelecida a partir da somatória dos pontos obtidos na Avaliação 
Curricular, em ordem decrescente de pontuação e em ordem crescente de classificação conforme Anexo Único 
deste edital, observando-se que:

1. Não foi registrada inscrição de candidato na condição de cotista. Dessa forma, a reserva de vagas destinadas 
nessa condição será distribuída à ampla concorrência.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE JULHO DE 2024.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração 

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO I AO EDITAL n. 5/2024 – SAD/SES/HEMOSUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/HEMOSUL/2024

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SAD/SES/HEMOSUL/2024

Inscrição Nome Cargo Cota TOTAL Class. Geral
156932026299 Cláudia Elizabeth Volpe Chaves Médico - 20 horas - Campo Grande AC 8 1º
156932185432 Julio Cesar Brandão Alves Médico - 20 horas - Campo Grande AC 8 2º
156932194559 Vanessa Augusta Rodrigues Ribeiro Médico - 20 horas - Campo Grande AC 8 3º
156932185438 Maria Cecília Martins Bueno Médico - 20 horas - Campo Grande AC 7 4º
156932195190 Mariana Medina De Almeida Pereira Médico - 20 horas - Campo Grande AC 7 5º
156932195171 Mariana Camilo De Almeida Serra Médico - 20 horas - Campo Grande AC 7 6º
156932026379 Flávia Maciulevicius De Oliveira Ribeiro Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 7º
156932195179 Jakeline Gomes Domingos Dias Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 8º
156932195176 Letícia Trad Martins Costa Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 9º
156932195149 Vanessa De Freitas Silva E Souza Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 10º
156932195152 Augusto César Romão Asseis Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 11º
156932195161 Murillo Barbosa Loubet Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 12º
156932194557 Osvaldo Rodrigues Rocha Médico - 20 horas - Campo Grande AC 6 13º
156932176855 Camila Vieira Chiquetti Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5,5 14º
156932195193 Renata Gasperin Abdul Ahad Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5,5 15º
156932195180 Cássio Marques Perlin Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5 16º
156932195202 Andrea Hiane Oshiro Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5 17º
156932183821 Mayara Azzolini Gonzalez Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5 18º
156932195199 Letícia Serafim Lopes Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5 19º
156932185612 Mylena Delamare Espindola Médico - 20 horas - Campo Grande AC 5 20º
156932185639 Ewerton Cardoso Guizardi Médico - 20 horas - Campo Grande AC 4 21º
156932195203 Roberta Rios Soares Médico - 20 horas - Campo Grande AC 3,5 22º
156932195207 Bruno Henrique Monteiro Médico - 20 horas - Campo Grande AC 3 23º
156932195201 Denise Brown Siqueira Marques Médico - 20 horas - Campo Grande AC 3 24º
156932195206 Mateus Magalhães Barbosa Médico - 20 horas - Campo Grande AC 3 25º
156932195195 Luciana Mendes Ferreira Da Silva Médico - 20 horas - Campo Grande AC 2,5 26º
156932195155 Lucas Feitosa Malzac Médico - 20 horas - Campo Grande AC 2,5 27º
156932195168 Marco Tulio Cestari Rodrigues Médico - 20 horas - Campo Grande AC 2 28º
156932181664 Patrícia Caroline Sávio Colnaghi Médico - 20 horas - Campo Grande AC 2 29º


